
UCHWAŁA NR 318/8/XLII/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
poz. 583 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Iłowa może zapewnić pomoc w zakresie posiadanych środków obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, polegającej na: 

1) pokryciu kosztów związanych z czasowym pobytem w punkcie recepcyjnym, w tym: 
zakwaterowania, wyżywienia, środków czystości i higieny osobistej, niezbędnego wyposażenia, 
odzieży i inne niezbędne; 

2) zapewnieniu osób obsługujących punkt recepcyjny; 

3) zapewnieniu dodatkowej nauki języka polskiego; 

4) nieodpłatnym dowożeniu uczniów do szkół na zasadach określonych w art. 32 ust. 5 lub 
art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082); 

5) remontach pomieszczeń w celu dostosowania ich do tymczasowego pobytu uchodźców; 

6) nieodpłatnej pomocy psychologicznej; 

7) pokryciu kosztów wynikających z zawartych umów z wolontariuszami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 54C99538-C5C9-44FE-A715-9E2CABF0B831. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa obowiązuje z mocą od 24 lutego 2022 jednostka samorządu 
terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. Zakres 
pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek 
samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa 
właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

W związku z uruchomieniem m.in. punktu recepcyjnego gmina ponosi wydatki finansuje dowozy 
dzieci do szkół z tego oraz inne określone w par. 1 uchwały. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały 
jest zasadne i niezbędne. 

Id: 54C99538-C5C9-44FE-A715-9E2CABF0B831. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-07T10:08:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




